学工〔2015〕1号
关于开展文明宿舍活动的通知
各系：
为了进一步推进我院“文明修身工程”的建设，培养大学生文明意识，促进校园文明，营造温馨和谐的校园环境，经研究决定，在全院开展“文明宿舍”活动，具体活动安排如下：
一、活动对象：全院学生
二、文明宿舍要求：
（一）素质优秀，宿舍成员能自觉遵守校规校纪和学生宿舍各项规章制度，举止文明、无使用违规电器、抽烟、迟归、不归、上课迟到、旷课、睡懒觉等违规违纪行为；
（二）内务卫生良好，能积极配合院、系工作人员检查卫生，有良好的生活习惯（具体标准见附件2）；
（三）学习氛围浓厚，宿舍成员积极开展学习互帮互助，不存在宿舍聚众打牌及打网络游戏等现象；
活动开展
（一）组织发动
学院组织召开各系支部书记、副书记会议，明确具体实施任务，统一思想，提高认识，全力做好“文明宿舍”工作。
（二）动员部署
各系结合本系实际情况，分别召开学生动员会，做好“文明宿舍”的宣传发动和部署工作，使广大学生充分了解活动的目的意义，启动“文明宿舍”活动。
（三）宣传舆论
各系及学工部利用网络、宣传栏、横幅、海报等多种形式加强宣传，营造浓厚的舆论氛围。
（四）督导检查
各系应制定系内文明宿舍督导细则，组织系内辅导员及学生干部对本系学生宿舍进行自查；学工部每天组织辅导员分组对学生宿舍进行抽查，督导文明宿舍活动的开展。
四、评比
每学期末，学院将在各系自查、学工部抽查的基础上，经各系推荐、院学工部审核，评选出阳光学院学生文明宿舍并予以表彰。受表彰的学生宿舍成员除按《阳光学院<人格培养（实践）>课程实施方案》获得奖励学分外，在推优、确定发展对象及各类评优定奖时，同等情况下优先考虑。
附件：1.辅导员文明宿舍督导安排表
2、阳光学院宿舍卫生检查标准
3、宿舍文明督导检查登记表
阳光学院学生工作部
二O一五年十二月六日
附件1

辅导员文明宿舍督导安排表
	序号
	组别
	楼号
	组长
	联系电话
	值班辅导员
	学工部
成员

	1
	第一组
	东2
	赖国平
	13405942004
	赖国平、陈振伟、孙晖
	王林杰

	2

	东3

	3
	第二组
	东4
	吴国锜
	18359110809
	陈建宾、林元鑫、叶杭、
吴国锜

	4

	东5

	5
	第三组
	东12
	黄艺松
	13400560682
	黄艺松、汪文坤、邱明民
	谢武

	6

	东13

	7
	第四组
	西10
	王福清
	15980276900
	陈海林、王福清、方博

	8

	西11

	9
	第五组
	东6
	陈霞
	15259113167
	陈霞、朱恬恬、罗悦、
	林甜芳

	10

	东8

	11
	第六组
	东9
	吴其枝
	18359115516
	黄至莉、吴其枝、郑逸昕
	赖靖靖

	12

	东10

	13
	第七组
	东11
	黄玲
	15059168392
	黄玲、刘澄、刘华清、
	唐坤

	14

	东14

	15
	第八组
	东15
	徐琼
	18359115629
	徐琼、肖晓莹、郑雪边
	张毓敏

	16

	东16

	17
	第九组
	东17
	陈敏
	15860837700
	陈敏、钟晨、陈银屏
	林心研

	18

	西9

	19
	第十组
	西11
	任宪敏
	15806083005
	任宪敏、杨小燕、陈寒
	陈月红

	20

	西12

附件2

阳光学院宿舍卫生检查标准
为创建整洁、健康的学习、生活、休息环境，促进学生宿舍文明建设活动的开展，现将宿舍卫生要求公布如下:

1、地面：干净整洁，无垃圾、无污迹、无死角、无痰迹，若地面有无法去除的污迹不影响最终评分；
2、垃圾处理：垃圾桶洁净，垃圾清理干净、无堆积；
3、阳台、走廊：干净整洁、保持干燥（或微湿），衣服悬挂整齐；
4、门窗：门窗玻璃干净明亮，窗台无灰尘杂物，窗帘整洁干净；
5、卫生间：卫生间干净、无异味、无垃圾；
6、用品摆放：桌面（包括电脑桌面）保持干净、整洁，日常用品应摆放整齐，宿舍内物品各归其位。
7、床被：床铺上不乱挂衣服，床上物品摆放整齐；
8、鞋子：鞋子统一摆放整齐或放入鞋柜；
9、安全用电：不乱牵电线，不私自安装插座，不使用或存放违规电器；
附件3

宿舍文明督导检查登记表
	序号
	宿舍楼
	宿舍号
	存在问题
	系别
	年级专业
	学号
	姓名

	检查时间：                                       检查人员：